
C o p i a  
 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE F INANZIARIO  
 

N U M E R O   99 00 22   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  11/09 /2023  

                   N U M E R O   22 55 99    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   11/09 /2023  
 

 
OGGETTO: PERSONALE - CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE" profilo ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" (categoria C - posizione economica C.1) a tempo indeterminato 
da assegnare al settore amministrativo - SOSTITUZIONE COMMISSARIO. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Preso atto che: 

- con determinazione n. 547/RG del 26 maggio 2023 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 1 posto di "ISTRUTTORE” profilo ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” (categoria C 

– posizione economica C.1) a tempo indeterminato da assegnare al settore amministrativo ed è stato 

approvato il conseguente bando di concorso pubblico; 

- il bando sopra riportato è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 45 del 16 giugno 2023; 

- con determinazione n. 796/RG del 01 agosto 2023 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi al 

concorso pubblico in oggetto; 

- con determinazione n. 814/RG del 07 agosto 2023 si è provveduto alla nomina della commissione 

esaminatrice; 

 

Preso atto che il dott. Dario SACCHETTI, componente della commissione esaminatrice, ha comunicato 

l’impossibilità di partecipazione alla commissione per il giorno 13 settembre 2023 (nota prot. n. 25982 del 

11 settembre 2023); 

 

Rilevata, pertanto, l’urgenza di procedere alla sostituzione di n. 1 componente della commissione 

esaminatrice, limitatamente alla prova preselettiva del giorno 13 settembre 2023, individuando l’avv. 

Umberto Montanaro, responsabile del servizio legale del Comune di Bordighera che ha manifestato la 

disponibilità con espressa dichiarazione in merito all’assenza di cause di incompatibilità, conflitto di interessi 

ed impedimenti ai sensi delle disposizioni normative vigenti (nota prot. n. 25992  del 11 settembre 2023); 

 

Di dare atto che la prova preselettiva, è affidata alla ditta IFOA Managment s.r.l. (Determinazione 

Dirigenziale n. 840 RG del 17/08/2023) e non presenta pertanto carattere di discrezionalità da parte della 

commissione esaminatrice; 

 

Richiamata la determinazione Dirigenziale n. 814/RG del 07 agosto 2023 e tutto quanto in essa citato; 



 

Ritenuto possibile di poter procedere alla sostituzione del dott- Dario SACCHETTI, limitatamente allo 

svolgimento della prova preselettiva del giorno 13 settembre 2023, con l’avv. Umberto MONTANARO ed 

individuare la composizione della commissione come segue: 

➢ Presidente: dott. Matteo Marino – Segretario Generale; 

➢ Componente: dott.ssa Micaela Toni – Dirigente del settore finanziario; 

➢ Componente avv. Umberto Montanaro – Responsabile del servizio leggale; 

e di assegnare le funzioni di segretaria alla sig.ra Elisa Trionfo – istruttore amministrativo ufficio personale 

(cat. C); 

 

Viste le seguenti disposizioni normative: 

- D.P.R. n. 487/1994; 

- DPCM 23.03.1995; 

- articoli 35, 35 bis, 37, 38 del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165; 

- le linee guida sulle procedure concorsuali approvate dal Ministero per la semplificazione e la 

pubblica amministrazione con la direttiva n. 3/2018; 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bordighera; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’attuale contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale delle autonomie locali; 

Visto il bilancio di previsione per il periodo 2023-2024-2025; 

 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto della comunicazione del dott. Dario SACCHETTI che ha comunicato l’impossibilità 

di partecipazione alla commissione esaminatrice del concorso in oggetto per il giorno 13 settembre 2023 

(nota prot. n. 25982 del 11 settembre 2023); 

 

2) di nominare l’avv. Umberto MONTANARIO, in qualità di sostituto del dott. Dario SACCHETTI, 

limitatamente allo svolgimento della prova preselettiva del giorno 13 settembre 2023; 

 

3) di dare atto che, il giorno 13 settembre 2023, la commissione esaminatrice del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di "ISTRUTTORE” profilo ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO” (categoria C – posizione economica C.1), sarà così costituita: 

➢ Presidente: dott. Matteo Marino – Segretario Generale; 

➢ Componente: dott.ssa Micaela Toni – Dirigente del settore finanziario; 

➢ Componente: avv. Umberto MONTANARO – responsabile del servizio legale; 

con le funzioni di segretaria svolte alla sig.ra Elisa Trionfo – istruttore amministrativo ufficio personale 

(cat. C); 

 

4) di dare atto che tutti i componenti della commissione hanno confermato l’accettazione alla nomina e 

dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi ed impedimenti in ordine alla 

procedura concorsuale in oggetto (documentazione agli atti del servizio personale);  

 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per quanto concerne il 

personale dipendente del Comune di Bordighera che espleterà la funzione nell’ambito del normale 

orario di lavoro o con prestazioni di lavoro straordinarie se dovute; 

 

6) di richiamare la determinazione Dirigenziale n. 814/RG del 07 agosto 2023 e tutto quanto in essa 

citato; 

 

7) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Bordighera nella sezione 

Amministrazione Trasparente – link “Bandi di concorso”. 

 

La presente determinazione viene conservata in originale dalla segreteria, trasmessa in copia al settore 

finanziario, al servizio personale e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

informatico all’ufficio messi. 

 

Bordighera, lì  

 IL DIRIGENTE ad interim del 

 SETTORE FINANZIARIO 



 (dott.ssa Micaela TONI) 

 

 

Visto per la regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

Bordighera, li  

 IL DIRIGENTE ad interim del 

 SETTORE FINANZIARIO 

 (dott.ssa Micaela TONI) 

 

 

 


